
C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.504/2022
Autor: Sóstenes Cavalcante

Data da 
Apresentação:

08/11/2022

Ementa: Requeiro a V. Exa., a coautoria no Projeto de Lei nº 2839 de
2019, de autoria do deputado Ricardo Izar - Republicanos/SP,
que  "Institui  o  Programa  de  Ensino  e  Conscientização  sobre
Doação e Transplante de Órgãos e Tecidos no currículo escolar
e acadêmico brasileiro.”  

Forma de 
Apreciação:

.

Texto 
Despacho:

Indefiro,  com base no art.  5°  inciso IX,  alínea “c”,  do Ato da
Mesa n° 209/2021. Publique-se e, após, arquive-se. 

Regime de 
tramitação:

.

Em

22
13

68
1

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2213681

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.
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